Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ
24 августа 2010 года                                                                                      №152
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Салым от 17.12.2009 № 92
«Об утверждении бюджета муниципального образования
сельское поселение Салым на  2010 год и  плановый
период 2011-2012 годов»
(с изменениями на 19.07.2010)
     На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:
     1. Внести  изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Салым  от 17.12.2009 № 92 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2010 год и  плановый период 2011-2012 годов»  согласно приложениям 1, 2,3.
     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Салым.

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».
Глава  муниципального образования

сельское поселение Салым                                                            В.Ю. Сапунов

	                             Приложение 1

                             к решению Совета депутатов

                               сельского поселения Салым

                         от 24 августа  2010 года № 152

	Перечень главных администраторов доходов бюджета

	муниципального образования сельское поселение Салым на 2010 год

	Таблица 1

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора, наименование доходов

	главного админис-тратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования

	1
	2

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»    ИНН    8619012790     КПП  861901001

	020
	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ

	020
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	020
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	020
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренды имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	020
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	020
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	020
	1 13 00000 00 0000 00
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	020
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов  поселений

	020
	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	020
	1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	020
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	020
	1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	020
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	020
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	020
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	020
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	020
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	020
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	020
	1 18 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	020
	1 18 05000 10 0000 000
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	Иные доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Салым, администрирование которых может осуществляться главным администратором доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Салым – муниципальным учреждением  «Администрация сельского поселения Салым»

	020
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ***

	020
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	020
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	020
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	020
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	020
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 10 0000 000 – безвозмездные поступления» являются органы исполнительной власти муниципального образования сельское поселение Салым – МУ «Администрация сельского поселения Салым», а также созданные им бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

	*** В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования сельское поселение Салым.

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора, наименование доходов

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования
	Муниципальное учреждение  «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»    ИНН  8619014010
 КПП   861901001

	240
	1 13 00000 00 0000 00
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	240
	1 13 03050 10 0001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов  поселений

	240
	3 02 00000 00 0000 130
	РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ

	240
	3 02 01050 10 0001 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	240
	3 03 01050 10 0001 180
	Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 03050 10 0001 180
	 Гранты, премии, добровольные пожертвования, муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 98050 10 0001 180
	Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 99050 10 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	Муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлет»     ИНН  8619014028         КПП   861901001

	240
	3 02 00000 00 0000 130
	РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ

	240
	3 02 01050 10 0002 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	240
	3 03 01050 10 0002 180
	Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 03050 10 0002 180
	 Гранты, премии, добровольные пожертвования, муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 98050 10 0002 180
	Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	240
	3 03 99050 10 0002 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

 от 24 августа 2010 года № 152

	БЮДЖЕТ

	муниципального образования сельское поселение Салым

на 2010 год

	тыс.руб.

	(НДФЛ с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП поселений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,

статей и подстатей доходов
	Утверждено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	37 058

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	29 342

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	29 342

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 743

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	99

	182 1 06 00000 10 0000 110
	Земельный налог
	4 644

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог  0,3%
	144

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог  1,5%
	4 500

	020 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	250

	020 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	250

	430 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 400

	430 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 400

	020 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	200

	020 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	200

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	120

	430 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	120

	020 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 210

	020 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 210

	020 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10 569

	020 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 001

	020 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 568

	020 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	641

	020 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	200

	020 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	441

	240 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ, ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	645,028

	240 3 02 00000 00 0000 130
	Рыночные продажи товаров и услуг
	545,028

	240 3 02 01050 10 0001 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	373

	240 3 02 01050 10 0002 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	172,028

	240 3 03 00000 00 0000 180
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	100

	240 3 03 99050 10 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	48 913,028